Pastorales item perutilesque optimi Antistitis curas, æquali fere lustris unius spatio, experta jam fuerat Faliscodunensis urbis ecclesia, a beato Urbano V, natione Gallo, munifice erecta, tot deinceps præclarorum Præsulum ac Purpuratorum Patrum regimine insignis; præcipue vero in mentem revocare liceat illustre illud Seminarium ad pristinum doctrinæ ac pietatis decus omni ope ab eo restitutum.

Quas inter apostolicas curas, vir indefessus satis sibi temporis reliquum facere sciebat, quo aureas lucubrationes expoliret atque evulgaret; præsertim *De Imitatione Christi* libros italicis carminibus perspicue redditos, philosophicas ac theologicas disceptationes, ad Angelici Doctoris normam, ab ipso patriis in scholis jam traditas.

Dum enim in minoribus Augustæ Perusiæ ageret, — Archidiaconatu nempe et Cancellaria Laurentiani Capituli, sacri Ephebæi regimine, vario per quatuor lustra magisterio, — nihil antiquius habuit quam ut politiorum litterarum et artium, severiorumque disciplinarum palæstram, cum pietatis laude, sacrarum ædium ornato cultu, verbique ministerio conjungeret; parentum genere et virtute clarorum, Sebastiani patris inter Perusinos canonicos fide et consilio probatissimi, bonorumque omnium desideriis mirum in modum respondens, maxime vero Præsulis sui Eminentissimi paternis curis et votis, qui, carmine cedro digno, sacerdotem optimum celebrare et ad majora incendere voluit.

Quæ vota memorans ac feliciter modo impleta conspiciens, lætatur Pontifex ipse Maximus, secundissima acclamatione omnium et plausu, quibus Perusiæ, Faliscoduni ac Romæ, in Oriente et in Galliis, tanti viri benefactis aut necessitudine frui licuit, — meique in primis, qui tot bona ab eo accepta refero et ab ejus consuetudine magis didici quanti habenda sit et quantum sibi postulet benevolentiæ nobilissima gens vestra; cui, in hac fausta et loci et diei opportunitate, ante tuum conspectum, Præses Excellentissime, optabiliora quæque, Gallico et Christiano nomine digna, a Deo precari et ominari delector.

Le président de la République lui a répondu en ces termes :

En la personne du nouveau prince de l'Eglise auquel nous remettons tout à l'heure les insignes de la dignité cardinalice, vous avez, à juste titre, loué les vertus sacerdotales unies à la haute culture de l'esprit, et les dons divers que réclament les charges ecclésiastiques, joints à ces qualités essentielles de prudence, de sage tolérance et de conciliation sans lesquelles il n'est pas de mission diplomatique fructueuse.